
1 

UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM              
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
 

Số:          /QĐ-UBND                              Bình Định, ngày       tháng 5  năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng 
Dự án: Hỗ trợ đầu tư xây dựng tuyến đường thay thế  

tuyến đường Trần Phú, phường Tam Quan, thị xã Hoài Nhơn. 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật 
sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/6/2014 và Luật sửa đổi, bổ sung một số 
điều của Luật xây dựng ngày 17/6/2020; 
 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về 
việc hướng dẫn Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ về 
Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và 
bảo trì công trình xây dựng;  

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 
Quản lý chi phí đầu tư xây dựng;  

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ về 
Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ Quy 
định quy định về trình tự, thủ tục thẩm định dự án quan trọng quốc gia và giám 
sát, đánh giá đầu tư; 

Căn cứ Thông tư số 09/2019/TT-BXD ngày 26/12/2019 của Bộ trưởng Bộ 
Xây dựng về việc Hướng dẫn xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị Quyết số 43/NQ-HĐND ngày 13/12/2019 của HĐND tỉnh về 
việc phê duyệt chủ trương đầu tư và sửa đổi, bổ sung chủ trương đầu tư một số 
dự án đầu tư công nhóm B của tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Văn bản số 23/HĐND ngày 19/3/2020 của HĐND tỉnh Bình Định 
về việc thỏa thuận điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư dự án Hỗ trợ đầu tư 
xây dựng tuyến đường thay thế tuyến đường Trần Phú, thị trấn Tam Quan, 
huyện Hoài Nhơn, tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Nghị quyết số 08/NQ-HĐND ngày 23/03/2023 của HĐND tỉnh về 
việc điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư dự án Hỗ trợ đầu tư xây dựng tuyến 
đường thay thế tuyến đường Trần Phú, phường Tam Quan, thị xã Hoài Nhơn, 
tỉnh Bình Định. 

1626 16



2 

Căn cứ Quyết định số 1158/QĐ-UBND ngày 31/3/2020 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng dự án Hỗ trợ đầu tư xây 
dựng tuyến đường thay thế tuyến đường Trần Phú, thị trấn Tam Quan, huyện 
Hoài Nhơn, tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 5062/QĐ-UBND ngày 11/12/2020 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung cơ cấu tổng mức đầu tư xây 
dựng dự án Hỗ trợ đầu tư xây dựng tuyến đường thay thế tuyến đường Trần 
Phú, thị trấn Tam Quan, huyện Hoài Nhơn, tỉnh Bình Định (nay là phường Tam 
Quan, thị xã Hoài Nhơn);  

Căn cứ Quyết định số 5188/QĐ-UBND ngày 27/12/2021 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng dự án 
Hỗ trợ đầu tư xây dựng tuyến đường thay thế tuyến đường Trần Phú, thị trấn 
Tam Quan, huyện Hoài Nhơn, tỉnh Bình Định (nay là phường Tam Quan, thị xã 
Hoài Nhơn, tỉnh Bình Định); 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 293/BC-SKHĐT 
ngày 11/05/2023 và đề nghị của UBND thị xã Hoài Nhơn tại Văn bản số 
167/TTr-UBND ngày 10/4/2023 . 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án Hỗ trợ đầu tư xây dựng 
tuyến đường thay thế tuyến đường Trần Phú, phường Tam Quan, thị xã Hoài 
Nhơn, với nội dung chính như sau: 

1. Nội dung điều chỉnh, bổ sung: Điều chỉnh, bổ sung tăng tổng mức đầu 
tư của dự án do bổ sung chi phí bồi thường, giải phóng mặt bằng của dự án.  

2. Tổng mức đầu tư sau khi điều chỉnh, bổ sung: 537.998.785.000 
đồng (Năm trăm ba mươi bảy tỷ, chín trăm chín mươi tám triệu, bảy trăm tám 
mươi lăm nghìn đồng). Trong đó: 

Đơn vị tính: 1.000 đồng. 

TT 
Cơ cấu                        

nội dung chi phí 

Tổng mức đầu tư 
theo Quyết định số 

5188/QĐ-UBND 
ngày 27/12/2021 

của Chủ tịch 
UBND tỉnh 

Giá trị           
điều chỉnh,    

bổ sung        
(tăng (+),        
giảm (-)) 

Tổng mức               
đầu tư                  

điều chỉnh,               
bổ sung 

1 Chi phí xây dựng và thiết bị 294.688.975 0 294.688.975 

2 Chi phí QLDA 5.000.547 0 5.000.547 

3 Chi phí tư vấn ĐTXD 12.591.699 0 12.591.699 

4 Chi phí khác 8.315.028 0 8.315.028 

5 Chi phí đền bù, GPMB 168.756.736 +38.797.630 207.554.366 

6 Chi phí dự phòng 9.848.170 0 9.848.170 

Tổng cộng 499.201.155 38.797.630 537.998.785 



3 

3. Cơ cấu nguồn vốn cho phần điều chỉnh, bổ sung: Vốn ngân sách thị 
xã Hoài Nhơn. 

4. Các nội dung khác của dự án không điều chỉnh, bổ sung tại Quyết định 
này vẫn thực hiện theo Quyết định số 1158/QĐ-UBND ngày 31/3/2020; Quyết 
định số 5062/QĐ-UBND ngày 11/12/2020; Quyết định số 5188/QĐ-UBND 

ngày 27/12/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh và các văn bản của cấp có thẩm quyền 
liên quan đến dự án. 

Điều 2. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 1158/QĐ-

UBND ngày 31/3/2020; Quyết định số 5062/QĐ-UBND ngày 11/12/2020; 

Quyết định số 5188/QĐ-UBND ngày 27/12/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 

Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ 
tịch UBND thị xã Hoài Nhơn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan 
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT UBND tỉnh; 
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng; 
- PVP TD; 

- Lưu: VT, K19.(M.12b) 

                              KT. CHỦ TỊCH 
                        PHÓ CHỦ TỊCH 
                             

 
 
                   Nguyễn Tự Công Hoàng 

 


